



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

CNPJ: 4.214.704/0001.18

PRACA JOAO ALBERTO ZANETI - 0000001 - CENTRO

Telefone (066)3523-1035

rh@novasantahelena.mt.gov.br

Processo

Nº 017.121

Fls. 10

Balizamento de Preços**Balizamento: 2927****Pedido: 98 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE SONDAGENS****Fornecedor: 5238 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA****CNPJ: 004.214.704/0001.18****Endereço: PRACA JOAO ALBERTO ZANETI, 10 - CENTRO - NOVA SANTA HELENA MT****CEP: 78548000****Órgão/Unid: 11.001 - GABINETE DA SECRETARIA****Local: 3 - DEPTO DE INFRAESTRUTURA URBANA****Dotação:**

Item	Descrição	Und. medida	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
408128	EXECUÇÃO DE FUROS DE SONDAGEM SPT, COM DETERMINAÇÃO DA TENSÃO ADMISSÍVEL, RESISTÊNCIA DO SOLO E LAUDOS TÉCNICOS COM DESCRIÇÃO DA GEOLOGIA REGIONAL E ART DO ENG. RESPONSÁVEL	SERV	6,0000	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 9.000,00
Total do Local:	R\$ 9.000,00
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 9.000,00
Total do Fornecedor:	R\$ 9.000,00
Total do Pedido:	R\$ 9.000,00
Total Balizamento:	R\$ 9.000,00
Total Geral:	R\$ 9.000,00



Sollo - Projetos e Consultoria ME
Fiscalização e Acompanhamento de Obra Rodoviária

Processo

Nº 017/21

Fis: 06

Proposta de preços - Ensaios Geotécnicos

PREFEITURA DE NOVA SANTA HELENA - MT

CNPJ:

Prezado senhor;

Atendendo solicitação de V.Sa. Encaminho nossa proposta para execução de serviços de sondagem spt com 10 metros profundidade na cidade de Nova Santa Helena - MT

ITEM	UNID.	QTDE.	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OBRA: Construção						
1	UNID	6 furos	Serviço: Execução de 6 furos de sondagem spt, com determinação da tensão admissível, resistência do solo e laudos técnicos com descrição da Geologia regional e ART do Eng. Responsável		1.500,00	9.000,00
TOTAL						9.000,00

Prazo de Entrega: IMEDIATO	Validade da Proposta: 30 (trinta) dias;	Preço já incluso todos os tipos de impostos, taxas, encargos, seguros, embalagens, transporte/frete, ICMS, IPI e outros.
-------------------------------	--	--

CNPJ: 01 423 656/0001-80

J FORMOND
SOLLO - PROJETOS E CONSULTORIA - ME
AV. URUBU REI, Nº. 02 - CPA IV
MORADA DA SERRA
CEP. 78058-054

CUIABÁ

Joari Ferreira Ormond
Engenheiro Civil
CREA/MT 1200242297
Joari Ferreira Ormond
Engenheiro Civil
CREA-MT 1200242297

Cuiabá, 16 de Fevereiro de 2021

SOLLO - Projetos e Sondagem

CNPJ: 01.423.656/0001-80

Avenida: Urubu Rei, nº 02 - Morada da Serra - Cep: 78058-054

Cuiabá - Mato Grosso

Fone: (65) 3025 - 4142 / Cel. (65) 99689 - 3440 Gmail: sollo.projetoseconsultoria@gmail.com



Processo

Nº 017/21

Fla. 07

CONSTRUTORA ASSUNÇÃO & CIA
ORÇAMENTO SONDAGEM SPT E LICENCIAMENTO DE JAZIDA

Empresa: JOSEAN NEVES DE ASSUNÇÃO-ME

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - MT

A/C Prefeitura.

Prezado Senhor, Secretário

Atendendo solicitação de V.Sa. Encaminho Orçamento de sondagem Geotécnica SPT.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR unitário (R\$)	VALOR total (R\$)
1	-SERVIÇO DE SONDAGEM COM SPT, 6 FUROS PROFUNDIDADE DE 10 METROS	UNID	6	1.834,00	11.004,00
TOTAL					11.004,00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: CONFORME SERVIÇOS PRESTADOS PAGO MENSALMENTE

PRAZO DE VALIDADE: 30 DIAS

Sendo o que apresentamos para o momento, colocamo-nos a sua disposição.

Atenciosamente

Cuiabá, 16 de Fevereiro de 2021.

Josean Neves de Assunção
36.563.142/0001-04
JOSEAN NEVES DE
ASSUNCAO-ME
R SERRAAZUL, 964
CENTRO CEP: 78.855-000
PLANALTO DA SERRA - MT

Rua: Serra Azul, nº 964 - Planalto da Serra - MT - Cep: 78.855-000
Fone: (66) 9 8426-3343

Edinaldo
Wagner



GRUPO MOREIRA

JOÃO MOREIRA DE SOUZA -ME, C.N.P.J: 24.307.952/0001-10

Processo

Nº 017/21

Fis. 08

ORÇAMENTO DE PREÇO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA -MT

CNPJ:

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Empresa: JOÃO MOREIRA DE SOUZA -ME

CNPJ: 24.307.952/0001-10

Endereço: JARDIM ALVORADA Nº80 CUIABA MT

Tel.Celular:(65) 98416-9843 (NILSON) (65) 99956-2375 (JOÃO MOREIRA)

Conta Corrente (jurídica) nº 38513-1, Agência nº 2960-2,
Banco Brasil.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 DIAS

ITEM	DISCRIMANAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	P.UNIT.	PREÇO TOTAL
1	-Sondagem a Percussão spt 6 furos com 10m profundidade com relatório, planilhas e ART do engenheiro responsável.	UNId	6 furos	R\$ 2.034,00	R\$ 12.204,00
	TOTAL				12.204,00

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

Declaramos e informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, encargos sociais e trabalhista, impostos, obrigações entre outros.

João Moreira de Souza
João Moreira de Souza
CPF: 378.140361-00
RG: 732154 SSP/MT

24.307.952/0001-10

JOAO MOREIRA DE SOUZA

RAMAMBAI, 80 JARDIM ALVORADA
CEP: 78.048-465

CUIABA

MT

CUIABA-MT, 17/02/2021

RUA AMAMBAI, Nº 80, BAIRRO JARDIM ALVORADA, CUIABA-MT, CEP: 78.048-465



Edinaldo Vaguer

PROCTOR CONSULTORIA E ENG^a

COLIDER/SINOP - MT

CNPJ 34.952 607/0001-93

Processo

Nº 017/21

Fls. 09

Proposta comercial de Estudos Geotécnicos

ESTUDOS GEOTECNICOS

CLIENTE: PREFEITURA DE NOVA SANTA HELENA - MT

CNPJ: 03.239.019./0001-83

. DESCRIÇÃO DO SERVIÇO



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UN	QUANT. TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	Execução de (SPT) com determinação da tensão admissível, resistência do solo e laudos técnicos, com descrição da geologia regional e ART do engº. responsável.		06	2.220	13.320,00
	VALOR TOTAL				13.320,00

Regras gerais para prestação do serviço:

- A prestação dos serviços observará as normas regulamentadoras
- Despesas e encargos inclusos
- Para prestação de serviços disponibilizará PROFISSIONAL COM EXPERIENCIA, além dos equipamentos necessários para execução dos seguintes serviços:


Roberson A. Alves
Responsável Técnico

COLIDER 24 DE FEVEREIRO DE 2021 -MT

Edinaldo